株式会社イマダ（取扱店）
シュミット社製幅広ローラーメカニカルテンションメーターDXB/DXT/DXRシリーズ仕様書
1 / 9
2021/09/16
幅広ローラーメカニカルテンションメーター
DXB/DXT/DXR シリーズ
【主な特徴（共通）】
幅の広いサンプルの測定

ローラー幅 30mm 36mm 41mm 50mm
ご購入時型式（※1） DXB/T-○○○-30 DXB/T-○○○-36 DXB/T-○○○-41 DXB/T-○○○-50
交換用ローラー
型式（※2）
両端
フランジ
R15030 R15036 R15041 R15050
片側
フランジ
R15031 R15037 R15042 R15051
ローラー材質 ハードコートアルミニウム
許容サンプル送り速度 1000m/min
イメージ
※1 「ご購入時型式」の○○○にはレンジが入ります。ご購入時はレンジを選択しご購入ください。また、ご希望のローラー幅を
選択し、各型式の未尾に対象の数字を追加してください。
 例）DXB シリーズ 1000cN レンジ、ローラー幅が 30mm の場合：DXB-1000-30
※2 ローラーを単体（3 つで 1セット）で購入することが可能です。その際は、各交換用ローラー型式でご購入を承っております。
DXR対応ローラー一覧
ローラー幅 50mm 100mm
ご購入時型式（※1） DXR-○○○-50 DXR-○○○-100
ローラー材質 ハードコートアルミニウム
許容サンプル送り速度 1000m/min
イメージ
※1 「ご購入時型式」の○○○にはレンジが入ります。ご購入時はレンジを選択しご購入ください。また、ご希望のローラー幅を
選択し、各型式の未尾に対象の数字を追加してください。
 例）5000cN レンジ、ローラー幅が 100mm の場合：DXR-5000-100
株式会社イマダ（取扱店）
シュミット社製幅広ローラーメカニカルテンションメーターDXB/DXT/DXRシリーズ仕様書
3 / 9
2021/09/16
【型式及び仕様】
DXBシリーズ
型式 テンションレンジ 測定部幅(mm) 選択可能ローラー幅(mm)
対応オプション ※1
A L M
DXB-50 10～50cN
55
7 - ○ -
DXB-120 20～120cN
7,10,15,20,30
○ ○ ○
DXB-200 20～200cN ○ ○ ○
DXB-400 20～400cN ○ ○ ○
DXB-1000 100～1000cN
7,10,15,20,30,36,41,50
○ ○ ○
DXB-2000 200～2000cN
117
○ ○ ○
DXB-5000 400～5000cN ○ ○ ○
DXB-10K 2.5～10daN 7,10,15,20,30,36,41 -
○
(推奨)
○
DXB-20K-L 5～20daN 167 7,10,15,20,30 - 標準 ○
DXTシリーズ
型式 テンションレンジ 測定部幅(mm) 選択可能ローラー幅(mm)
対応オプション ※1
A L M
DXT-50 10～50cN
57
7 - ○ -
DXT-120 20～120cN
7,10,15,20,30
○ ○ ○
DXT-200 20～200cN ○ ○ ○
DXT-400 20～400cN ○ ○ ○
DXT-1000 100～1000cN
7,10,15,20,30,36,41,50
○ ○ ○
DXT-2000 200～2000cN
117
○ ○ ○
DXT-5000 400～5000cN ○ ○ ○
DXT-10K 2.5～10daN 7,10,15,20,30 -
○
(推奨)
○
DXT-20K-L 5～20daN 7,10,15,20 - 標準 ○
DXRシリーズ
型式 テンションレンジ 測定部幅(mm) 選択可能ローラー幅(mm)
対応オプション ※1
L M
DXR-2000 200～2000cN
125
50,100
○ ○
DXR-5000 400～5000cN ○ ○
DXR-10K-L 2.5～10daN
標準
○
DXR-20K-L 5～20daN
200
○
DXR-30K-L 5～30daN ○
DXR-50K-L 5～50daN ○
※1 下記オプションをご参照ください。
【DX シリーズオプション】
コードＡ コードＬ コードＭ
エア・ダンピング